MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO – IFRJ
CAMPUS RIO DE JANEIRO

1

Instrução Normativa n° 005 de 13 de julho de 2021.

O Diretor-Geral do Campus Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições

regimentais conferidas através da Portaria de nomeação nº 0772/DGP/REITORIA, de 18 de

maio de 2018, e tendo em vista o Art. 206 da Constituição Federal de 1988, a Lei nº 8112 de 11

de dezembro de 1990, Lei 9.394 de 20 de dezembro de 1996, o disposto no parágrafo único do

Art. 1º da Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, e a Lei nº 12.772 de 28 de dezembro de

2012.

R E S O L V E :

1.   Designar os constituintes da Comissão Organizadora da 2° SEMANA VIRTUAL DE ARTE,

CULTURA, EXTENSÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO que ocorrerá entre 29 de novembro a 4 de

dezembro de 2021, com o tema: DO CONHECIMENTO INTUITIVO AO CIENTÍFICO:

CAMINHOS PARA POPULARIZAR O CONHECIMENTO CIENTÍFICO

PRESIDENTES

Jefferson Robson Amorim da Silva

Sheila Albert dos Reis

COMISSÃO EXECUTIVA

Adriana Lilian Lisboa Linhares

Jorge Maximiano

Cristiane Pereira Ferreira

Sheila Albert dos Reis

COMISSÃO CENTRAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO – IFRJ
CAMPUS RIO DE JANEIRO

2

Sheila Albert dos Reis

Cristiano Nascimento Costa

Gabriel Campanha Maia

Fabiana Silva Curty Penteado

COMISSÃO ARTÍSTICO-CULTURAL

Ana Lúcia Casemiro Cipriano

Aramís David Correia

Lucas Mendonça Rodrigues De Campos

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

Juliany Ribeiro De Lima

Kaíza Martins Porto De Hollanda Cavalcanti

COMISSÃO DE DIVULGAÇÃO

Aldry De Jesus Santos

Cristiane Dos Santos Costa

Elza Maria Duarte Alvarenga De Mello Ribeiro

Moacyr Da Costa Paes Neto

Yasmin Feitoza Da Silva

COMISSÃO DE EGRESSOS

Iracema Maria De Carvalho Da Hora

Moníca Batista Da Trindade

Gabriel Campanha Maia

COMISSÃO DA FEIRA CIENTÍFICO-TECNOLÓGICOS

Cristiane Ribeiro Mauad

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO – IFRJ
CAMPUS RIO DE JANEIRO

3

Cristiano Gonçalves Ponte

Oswald Cezar Viana Silva

COMISSÃO DE FILANTROPIA

Fernanda Luiza Daher Freitas

Jenniffer Luiza Miranda Ribeiro

COMISSÃO DE FINANÇAS E PATROCÍNIO

Felipe Costa De Paiva

COMISSÃO DE INCLUSÃO

Hudson Santos Da Silva

Marília Moraes Manhães

COMISSÃO DE MINICURSOS

Carla Cristina De Souza

Bruna Costa Zorzanelli

Isabella Schmitt Arruda Moreira

Júlia De Lacerda Ruiz

Vitória Maria Da Silva

COMISSÃO DE MOSTRA DE PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

Hilana Ceotto Vigoder

Marcelo Alex De Carvalho

Rosângela Aquino Da Rosa

COMISSÃO DE PALESTRAS

Eliz Regina Bueno Torres

Giulianne Bastos Serpa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO – IFRJ
CAMPUS RIO DE JANEIRO

4

Isabella Schmitt Arruda Moreira

Leonardo Emanuel De Oliveira Costa

Mariana Paranhos Stelling

COMISSÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Raquel Ferreira Matos

COMISSÃO DE VOLUNTARIADO

Gabriela Tavares Marinho Nunes

Maria Eduarda Lauriano De Souza

Gabriella Sanches Corrêa

COMISSÃO  DO HACKATHON

Maria Eduarda Lauriano De Souza

Isabella Ribeiro Aleluia

2. Informar que a Comissão Organizadora encontra-se desenvolvendo as atividades desde

01 de junho de 2021;

3. Que esta Instrução Normativa entre em vigor na data de sua assinatura.

JEFFERSON ROBSON AMORIM DA SILVA

DIRETOR-GERAL

		2021-07-13T14:00:19-0300
	JEFFERSON ROBSON AMORIM DA SILVA:00379164752

		2021-07-13T14:01:16-0300
	JEFFERSON ROBSON AMORIM DA SILVA:00379164752

		2021-07-13T14:01:49-0300
	JEFFERSON ROBSON AMORIM DA SILVA:00379164752

		2021-07-13T14:02:24-0300
	JEFFERSON ROBSON AMORIM DA SILVA:00379164752